Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 18/08/2025 - 09:42 10720/2025/AO

INDICAÇÃO Nº 477/2025

Indica ao Executivo o motonivelamento e
cascalhamento na Estrada Carmem Ribeiro
Salvetti (Estrada Dona Nega), do nº 1200 ao nº
1450.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, nos termos regimentais, a
execução de serviços de motonivelamento e cascalhamento na Estrada
Carmem Ribeiro Salvetti, no trecho compreendido entre os números 1200 e
1450, a fim de melhorar as condições de tráfego e garantir maior segurança
aos moradores e motoristas que utilizam a via.

JUSTIFICATIVA:

O referido trecho encontra-se em más
condições de conservação, com desníveis, erosões e buracos que dificultam o
trânsito, principalmente em dias chuvosos. O serviço solicitado é essencial para
assegurar a trafegabilidade, reduzir riscos de acidentes e melhorar a
mobilidade dos moradores da região, que dependem da estrada para
deslocamento diário.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 18 de agosto de 2025.

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

Leitura em Plenário
Na 28ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 26/08/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 799K9WFN4182H1V1
		2025-08-21T15:57:47-0300